
 
 
 
 

Biedrība 
„Latvijas Lauku forums” 

 
 

REĢ. NR. 40008090394 
 
 
 
 

2018.gada pārskats 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
     Apstiprināšanas datums: 2019. gada 28. marts 

 
        

 



1 

 

SATURS 
 
 Lpp. 

Ziņas par organizāciju 3 

Ziņojums pie 2018. gada pārskata 4 

Bilance  10 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 13 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 14 

Finanšu pārskata pielikumi:  

   1. Uzskaites un novērtēšana metodes-vispārīgie principi 16 

   2. Ieņēmumu un izdevumu pārskata piezīmju atšifrējums 17 

   3. Bilances piezīmju atšifrējums 18 

Revidentu atzinums 19 

  



2 

 

Ziľas par organizāciju 
 

Organizācijas nosaukums Latvijas Lauku forums 

Organizācijas juridiskais 
statuss 

Biedrība 

Reģistrācijas numurs, 
 vieta un datums 

40008090394,  
2005. gada 27. aprīlis 

Juridiskā adrese Strauti, Kolka, Kolkas pagasts, Dundagas novads, LV-3275 Latvija 

Darbības veidi  

Biedri  36 

Valdes priekšsēdētājs/ 
izpilddirektors 

Anita Seļicka 

Pārskata gads 01.01.2018. - 31.12.2018. 

Revidents  Kristīne Zaķe, Lolita Pļaviņa 

 



3 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 
2006.gada 3.oktobra noteikumiem Nr.808 

 
IZPILDDIREKTORES ZIĽOJUMS 

pie 2018. gada pārskata 
 
 
1. Organizācijas nosaukums un juridiskā adrese:  
 
Biedrība „Latvijas Lauku forums” (turpmāk – LLF), kopš 2018. gada 22. marta juridiskā adrese ir Strauti, 
Kolka, Kolkas pagasts, Dundagas novads, LV-3275, Latvija.  
 
 
 
2. Organizācijas reģistrācijas numurs: 
 
40008090394, datums 2005. gada 27. aprīlis. 
 
 
 
3. Ziľas par pārvaldes institūcijas locekļiem: (vārds, uzvārds un amatā stāšanās datums) 
 
Biedrības pastāvīgi funkcionējošā vadības funkcija ir izpilddirektore (1 persona). 
Ar 2017. gada 21. decembra padomes sēdes lēmumu kā biedrības „Latvijas Lauku forums” 
izpilddirektore tika apstiprināta Anita Seļicka, turpinot pildīt izpildinstitūcijas funkcijas otro periodu uz trīs 
gadiem (pirmais periods no 2014. gada 4. decembra). 
 
 
 
4. Izmantotās metodes mērķu un uzdevumu īstenošanai pārskata gadā un atšķirības no 
iepriekšējos pārskata gados izmantotajām metodēm 
 
2018. gada laikā Latvijas Lauku foruma biedru pulkam pievienojušās 12 organizācijas, un gada beigās 
LLF biedru un asociēto biedru skaits kopā ir 81 Latvijas lauku un mazpilsētu kopienu tipa NVO, t.sk., 
36 biedru organizācijas un 45 asociētie biedri. 
 

Biedrības mērķi  (kopš 2013.gada 6.decembra) ir: 

1. Veicināt Latvijas lauku (vietējo) teritoriju ilgtspējīgu attīstību; 

2. Stiprināt pilsoniskās sabiedrības veidošanos Latvijas laukos, sekmējot vietējās iniciatīvas grupu 
attīstību un sadarbību; 

3. Pārstāvēt Latvijas lauku iedzīvotāju intereses nacionāla un starptautiska līmeņa institūcijās; 

4. Pārstāvēt Biedrībā uzņemto vietējo rīcības grupu intereses reģionāla, nacionāla un starptautiska 
līmeņa institūcijās; 

5. Uzturēt lauku kopienu parlamenta kustību Latvijā; 

6. Paplašināt mūžizglītības piedāvājumu laukos; 

7. Veicināt teritoriju ilgtspējīgas attīstības pētniecības procesus. 

 
2016.gada 16.marta biedru sapulcē tika apstiprināta LLF stratēģija līdz 2018.gadam (ieskaitot), kuras 
ietvaros tika identificēti sekojoši biedrības stratēģiskie virzieni: 
 

LLF stratēģiskie virzieni Rezultāts 2018. Gadā 

 
LLF ir Latvijas lauku 
kopienu balss un biedru 

 
LLF ir apkopotas Latvijas lauku kopienu attīstības procesu pieredzes un 
lauku kopienu esošās iniciatīvas Latvijas pagastos, kas izmantojamas 



4 

 

un asociēto biedru 
interešu aizstāvis Latvijā, 
Eiropā un pasaulē 

kopienu attīstības jautājumu risināšanā Latvijā, Eiropā un pasaulē. 
LLF ir izveidota un darbojas efektīva biedru informācijas un pieredzes 
apmaiņas sistēma, kas palīdz identificēt biedriem būtiskās intereses. 

 
LLF veicina pārmaiľas 
lauku kopienu ilgtspējīgai 
attīstībai 

 
Balstoties uz pasaules pieredzi, aktivitātēm vietējā līmenī, LLF ir 
identificētas lauku kopienai nozīmīgas idejas, iniciatīvas un procesi, kuru 
virzībā iesaistoties, LLF ir sekmējis ilgtspējīgu lauku telpas attīstību. LLF ir 
izstrādāti dzīvotspējīgāko ideju iedzīvināšanas procesi un atbalsta 
metodes, kas tiek īstenoti atbilstoši LLF un partneriem pieejamajiem 
resursiem.  
LLF ir izveidota zināšanu, pieredzes un kontaktu bāze, ko var izmantot 
biedri savas darbības ilgtspējas sekmēšanai.  
LLF ir zināšanas, pieredze un atbalsta tīkls, kas palīdz mērķtiecīgi īstenot 
LLF biedru interešu aizstāvību. 

 
LLF pilnveido biedru 
sadarbības platformu 
izvirzīto mērķu 
sasniegšanai 

 
LLF ir pietiekami resursi (finansiālie, cilvēkresursi, zināšanas, kontaktu 
loks, reputācija), lai uzturētu platformas darbību, kā arī veidotu uzkrājumu 
attīstībai. 
LLF ir piesaistījis jaunu un jau esošo sadarbības partneru un citu 
ilgtspējīgai kopienu attīstībai nozīmīgu organizāciju un indivīdu resursus 
lauku kopienu ilgtspējīgas attīstības jautājumu risināšanai. 

 
2018. gadā LLF darbības resursus pamatā veidoja: 

• Sabiedriskais finansējums projektiem (saraksts secībā pēc projekta uzsākšanas datuma): 
• „ALTER – aktīvas vietējās teritorijas ekonomiskajai attīstībai lauku teritorijās” - LLF kā 

partneris (finansētājs ES) (decembris 2015 – aprīlis 2019); 
• „Glokalizācija pieaugušo izglītībā” (finansētājs Eiropas Savienība) - LLF kā partneris 

(septembris, 2016 – aprīlis 2018); 
• „SPARCE – Eiropas Lauku parlaments” (finansētājs ES) - LLF kā partneris (decembris 2016 

– marts 2018); 
• „Aktīvas kopienas Baltijā!” - LLF kā partneris (finansētājs ES) (janvāris 2017 – decembris 

2018); 
•  „Lauku NVO kā pamats sociālo un ekonomisko vajadzību apmierināšanai caur pilsoniskās 

sabiedrības iesaisti un brīvprātīgo darbu - LLF platformas spēcināšana” (finansētājs Latvjas 
valsts, administrētājs Sabiedrības Integrācijas fonds) (februāris 2018 - oktobris 2018); 

•  „Atbalsts Moldovas un Gruzijas reģionu izaugsmei, sekmējot iedzīvotāju līdzdalību un 
stiprinot nacionālā, reģionālā un vietējā pārvaldes līmeņa attīstības plānošanas un 
īstenošanas kapacitāti” (finansētājs Latvijas valsts, administrētājs Ārlietu ministrija) (jūlijs 
2018 - novembris 2018); 

• „Lauku viedokļi, aizstāvība un attīstība – ROAD” - LLF kā partneris  (finansētājs ES, Eiropa 
pilsoņiem programma) (augusts 2018 - janvāris 2020); 

•  „Lauku viedokļi, aizstāvība un attīstība” - LLF kā partneris (finansētājs Latvijas valsts, 
administrētājs Kultūras ministrija) (oktobris 2018 - oktobris 2019); 

• Biedru naudas; 
• Saimnieciskā darbība: 

• Pakalpojums projektā „Sēlijas salas” - tematiskais tūrisms mazajās lauku apdzīvotajās 
vietās kā ekonomiskās un sociālās izaugsmes veicinātājs Sēlijā”; 

• Seminārs vietējām rīcības grupām Smelteros; 
• Seminārs vietējām rīcības grupām Krimuldā; 
• Moderēšana seminārā „Kosmoss” jauniešiem u.c. 

 
 
Kopš 2015. gada sākuma biedrība „Latvijas Lauku forums” īrē biroja telpas Rīgā, Andrejostas ielā 17, 
kur ir pieejams viss nepieciešamais aprīkojums biedrības darba nodrošināšanai. 
 



5 

 

Komunikācijai ar sabiedrību, kā arī informācijas pieejamībai biedrībai „Latvijas Lauku forums” ir vairākas 
mājas lapas, kurās var iepazīties ar organizācijas darbību: 

- llf.parnteribas.lv 
- laukuforums.lv 
- www.llf.kompetences.lv 
- www.vip.kompetences.lv 

 
LLF darbojas sekojošās starptautiskās organizācijās: 

-  European LEADER Association for Rural Development (ELARD) biedrs; 
- European Rural Communities Aliance (ERCA) biedrs; 
-  Partnership for Rural Europe (PREPARE) biedrs. 

 
LLF ir arī biedrs sekojošās nacionālās organizācijās: 

- Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padome (LOSP); 
- Latvijas Pilsoniskā alianse (eLPA); 
- Latvijas Platforma attīstības sadarbībai (LAPAS). 

 
 
 
5. Organizācijas svarīgākie sasniegumi pārskata gadā un tās attīstības perspektīvas 
 
Atbilstoši stratēģijas virzieniem, iezīmējamas šādas LLF 2018. gadā paveiktās būtiskākās aktivitātes: 
 
LLF kā lauku kopienu balss un biedru un asociēto biedru interešu aizstāvis Latvijā, Eiropā un pasaulē 

 
2018. gadā biedrība aktīvi strādājusi biedru sadarbības platformas darbu izvirzīto mērķu 

sasniegšanai, un veikusi biedru interešu aizstāvību Latvijā un Eiropā gan ikdienas darbā, aktīvā un 
proaktīvā jautājumu iniciēšanā un risināšanā, sniedzot atzinumus un priekšlikumus, organizējot 
pasākumus, sekmējot informācijas apmaiņu un komunikāciju, kā arī citas aktivitātes atbilstoši LLF biedru 
interesēm un vajadzībām. Būtiskākie 2018. gada jautājumi biedru interešu aizstāvībā saistāmi ar 
nākamā plānošanas perioda izstrādi un plānošanu Kopējās Lauksaimniecības politikas, Kohēzijas 
politikas, t.sk. ERAF, ESF+, kā arī Norvēģijas finanšu instrumenta ietvarā. Tāpat būtisks darbs noticis 
ikdienā komunicējot ar atbildīgajām iestādēm par normatīvo aktu grozījumiem par lēmumu pieņemšanas 
procesu, ikdienas darbu LEADER pieejas administrēšanā un atbalstu uzņēmējiem u.c. politikas 
plānošanas dokumentiem un normatīvajiem aktiem lauku attīstības tiešā un plašākā kontekstā. 
2018. gadā izstrādāta datu apzināšana un pētījums par 2014-2020. gadā īstenotajiem LEADER 
projektiem. 

 
LLF 2018. gadā turpināja strādāt šādās nacionāla līmeņa darba grupās un padomēs: 

Lauku attīstības programmas uzraudzības komiteja; 
Eiropas Savienības struktūrfondu uzraudzības komiteja; 
Vietējo rīcības grupu stratēģiju vērtēšanas komisija; 
Rīcības programmas Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda uzraudzības komiteja; 
Zivsaimniecības konsultatīvā padome; 
Kultūras zīmes „Latviskais mantojums” komisija; 
„Livonijas kulinārais ceļš” padome. 

Šajā gadā LLF izpilddirektore tika ievēlēta  
Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta memoranda sadarbības īstenošanas padomē, 

kurā turpina darbu un pārstāv Memoranda padomi arī divās Finanšu ministrijas vadītās darba grupās: 
Kohēzijas politikas nākotnes darba grupā; 
Divpusējās sadarbības fonda konsultatīvajā darba grupā. 

 
Tāpat LLF iesaistījās arī reģionu iedzīvotāju viedokļa izziņā par ES nākotni sadarbībā ar Ārlietu 
ministriju, Providus un Latvijas Pilsonisko aliansi. LLF regulāri tika pārstāvēts arī Lauksaimnieku 
organizāciju sadarbības padomes pārstāvju tikšanās, kā arī līdzdarbojās LLKC starptautiskās 



6 

 

konferences SVVA sesijas plānošanā un norises nodrošināšanā, pārstāvot biedriem aktuālo jautājumu 
iekļaušanu sesijas norisē.  

 
LLF līdzdarbojies Eiropas un pasaules pilsoniskās sadarbības tīklos un veidojis sadarbību ar citu valstu 
pilsoniskās sadarbības tīkliem, piemēram, piedaloties Forum Sinerģijas grāmatas veidošanās darbnīcās 
Slovēnijā un Beļģijā par lauku attīstību 25 gados un uzsākot jauno speciālistu atbalsta programmu ar 
Francijas Fonda atbalstu. 
 
 
LLF veicina pārmaiņas lauku kopienu ilgtspējīgai attīstībai 
 
2018. gadā LLF turpināja īstenot biedrības tradicionālās aktivitātes, kas īstenotas jau vairāku gadu 
garumā - Kopienu spēles Lauku kopienu nedēļu, konkursu Dižprojekts. Lauku kopienu nedēļā visos 
Latvija reģionos tika aktualizēta līdzdalības nozīmība un ar jauniešiem strādāts pie dažādu līdzdalības 
veidu iedzīvināšanas, tiekoties ar kopienām un iesaistot ap 80 jaunus dalībniekus, sadarbību turpinot arī 
diskusijās Rīgā ar Latvijas Simtgades biroju un Valsts Kanceleju.  
 
LLF strādāja arī pie vietējo resursu ilgtspējas veicināšanas, aktualizējot to dažādu pasākumu ietvaros un 
sadarbībā ar citām organizācijām, uzņēmumiem un valsts un pašvaldību iestādēm. Par viedo ciemu 
jautājumu LLF strādāja sadarbībā ar Eiropas LEADER tīkla un Eiropas Komisijas pārstāvjiem 
starptautiskajai konferencei „LEADER Reloaded” nodrošinot sesijas vadību un ziņojuma izstrāde par 
viedajiem ciemiem sasaistē ar vietējām rīcības grupām.. Vairāku pasākumu kopas ietvaros tika 
spēcināta sadarbība ar Vidzemes plānošanas reģionu, īpaši kultūras un dabas mantojuma ilgtspējīgas 
izmantošanas un iedzīvotāju līdzdalības, kā arī jaunienācēju lauku telpā (jauno iedzīvotāju) kontekstā. 
Par lauku kopienu ilgtspējas jautājumiem, t.sk. gan domājot par pilsonisko sabiedrību, gan 
uzņēmējdarbību un publiskajiem pakalpojumiem, 2018. gada laikā LLF strādāja darba grupu, komiteju, 
kā arī dažādu sadarbības partneru tikšanās reizēs, Kopienu nedēļā, VRG klātienes un tiešsaistes 
tikšanās, kā arī, informējot biedrus sadarbībā ar RTU, LLU, LU un citiem, piedaloties NVO un MK 
forumā, Saeimas NVO forumā, konkursa “Laukiem būt!” žūrijā, Pilsoniskās sabiedrības ilgtspējas 
indeksa komisijā, un citos pasākumos un iniciatīvās. 
 
Lai sniegtu būtisku atbalstu pilsoniskās sabiedrības ilgtspējai un kapacitātes spēcināšanai, 2018. gadā 
LLF iesaistījās NVO konsorcijā, izstrādājot pieteikumu un uzvarot konkursā par Eiropas Ekonomiskās 
zonas un Norvēģijas finanšu instrumenta NVO fonda programmas administrēšanu kopā ar  Latvijas 
Pilsonisko aliansi kā vadošo partneri un Latvijas reģionālajiem NVO atbalsta centriem - Dienvidlatgales 
NVO atbalsta centrs, Kurzemes NVO atbalsta centrs, Valmieras novada fonds, Zemgales NVO atbalsta 
centrs. 
 
 
LLF pilnveido biedru sadarbības platformu izvirzīto mērķu sasniegšanai 
 
2018. gadā tika piesaistītas finanses LLF pamatdarbības izdevumu segšanai un biedru savstarpējas un 
ārējas sadarbības sekmēšanai, kā arī izstrādāti divpadsmit projektu pieteikumi un trīs iepirkumu 
dokumentācijas. 
Tika pilnveidota iekšējā un ārējā biedrības komunikācija, nodrošinot pastāvīgu un efektīvu elektronisko 
informācijas apmaiņu un tās ievietošanu gan biedrības mājaslapā un kalendārā, gan izveidojot iknedēļas 
tiešsaistes tikšanos ar biedriem. 
 
2018. gadā īstenotie nozīmīgākie projekti: 

• „Lauku NVO kā pamats sociālo un ekonomisko vajadzību apmierināšanai caur pilsoniskās 
sabiedrības iesaisti un brīvprātīgo darbu - LLF platformas spēcināšana” (finansētājs Latvijas 
valsts, administrētājs Sabiedrības Integrācijas fonds) (februāris 2018 - oktobris 2018); 

Projekta ietvaros tika īstenota kampaņa līdzdalības sekmēšanai, piesaistot LLF jaunus 
biedrus un iesaistot tos līdzdalības procesā un uzrunājot vēl neiesaistītus vai 
mazaktīvus lauku teritoriju iedzīvotājus, sekmējot pieejamību praktiskam metodiskam 
atbalstam, esošajai labajai praksei un aktuālai informācijai par pilsonisko iniciatīvu. 



7 

 

Notika divi klātienes pasākumi - vasaras forums Smelteros, Preiļu novadā un Lauku 
kopienu nedēļa visā Latvijā, Projektā tika izstrādāts praktisks metodiskais materiāls 
iedzīvotāju līdzdalības un brīvprātīgā darba iesaistes uzlabošanai, analītiskie raksti par 
aktuālajiem izaicinājumiem lauku telpā un kopienu aktivitātes karte Latvijas pagastos. 
Līdztekus minētajam projekta ietvaros pastāvīgi notiks komunikācijas bankas izveide 
un ikdienas komunikācijas iniciēšana, viedokļa izziņa, izpratnes veidošana, piesaistot 
ekspertus un mērķtiecīgi rosinot diskusijas un informācijas telpu. 

•  „Atbalsts Moldovas un Gruzijas reģionu izaugsmei, sekmējot iedzīvotāju līdzdalību un stiprinot 
nacionālā, reģionālā un vietējā pārvaldes līmeņa attīstības plānošanas un īstenošanas 
kapacitāti” (finansētājs Latvijas valsts, administrētājs Ārlietu ministrija) (jūlijs 2018 - novembris 
2018); 

Projekts nodrošināja LLF un VARAM iepriekš īstenoto projektu pēctecību, turpinot 
veicināt Moldovas reģionu līdzsvarotu un ilgtspējīgu attīstību. Aktivitātes Moldovā 
iekļāva meistardarbnīcu nodrošināšanu izvēlētā pilotteritorijā vietējo iedzīvotāju 
vajadzību apzināšanai, lai izstrādātu vietējās attīstības stratēģiju “Golden Glodeni 
Triangle”. Latvijā tika uzņemta delegācija no Moldovas, lai nodrošinātu pieredzes 
apmaiņu tūrisma produktu izstrādei un vietējo iedzīvotāju virzītas teritorijas attīstības 
labo prakšu piemēru sniegšanai Projekta īstenošanā un aktivitāšu nodrošināšanā tika 
iesaistītas arī LLF biedru organizācijas.  
Projekta ietvaros arī īstenota sadarbības uzsākšana ar Gruziju, nodrošinot 
metodoloģisku atbalstu Adžārijas Autonomās Republikas vietējiem uzņēmējiem un 
publiskās pārvaldes pārstāvjiem, veicinot izpratni par zilās ekonomikas un uz vietējām 
iniciatīvām balstītas teritoriālās attīstības veidošanu. 

•  „ALTER – aktīvas vietējās teritorijas ekonomiskajai attīstībai lauku teritorijās” (finansētājs ES) 
(decembris 2015 – aprīlis 2019); 

Atbalsts Balkānu valstīm un Turcijai partnerību veidošanā, vides veidošana LEADER 
pieejas īstenošanā, sadarbībā ar valsts iestādēm, medijiem, un atbalsts dialoga 
izveidei starp nacionāla līmeņa pilsoniskajām iniciatīvām un valsts pārvaldei u.c. 
2018. g. notika pirmais Balkānu lauku parlaments Serbijā, kā arī partneru tikšanas un 
Lauksaimniecības un lauku attīstības politikas forums Bosnijā un Hercegovinā, kā arī 
PREPARE biedru tikšanās un starptautiska lauku attīstības ekspertu tikšanās Kosovā, 
ko līdzorganizēja LLF. 

•  „Aktīvas kopienas Baltijā!” (finansētājs ES, ERASMUS+ Sport programma) (janvāris 2017 – 
decembris 2018); 

LLF sadarbībā ar augstākās izglītības iestādēm no Dānijas, Somijas, Igaunijas un 
Lietuvas – mērķis aktivizēt lauku kopienas. 2018. gada nozīmīgākā aktivitāte bija 
ceļojošā tūre pa Baltijas valstīm, piedaloties vietēja mēroga pasākumos, kuros 
dalībniekiem VOMB tūres komanda sniedza iespēju izmēģināt dažādām mērķa 
grupām paredzētas un sarežģītības ziņā atšķirīgas aktivitātes. Komanda piedalījās arī  
Ropažu-Garkalnes partnerības teritorijā organizētajā pasākumā. Projekta mājaslapā - 
http://www.villagesonmove.com/ izveidota aktivitāšu ideju karte, kopumā tajā 
atrodamas vairāk kā  500 idejas un pasākumi no visām iesaistītajām dalībvalstīm.   

• „Lauku viedokļi, aizstāvība un attīstība” (finansētājs Latvijas valsts, administrētājs Kultūras 
ministrija) (septembris 2018 - septembris 2019) 

Projekts uzsākts 2018.g. nogalē, lai kvalitatīvi īstenotu Eiropas Lauku parlamentā 
Latvijas pārstāvjiem deleģētās aktivitātes. Uzsākts darbs pie ERP jauniešu tīkla 
dibināšanas, veikta ERP partneru aptauja par jauniešu iesaistes jautājumiem viņu 
valstīs, apkopota iesaistāmo pušu kontaktinformācija, pieteikta dalība Eiropas mēroga 
jaunatnes organizācijas rīkotā pasākumā, lai vadītu tematisko darba grupu.  

• „Lauku viedokļi, aizstāvība un attīstība – ROAD” (finansētājs ES, programma Eiropa Pilsoņiem) 
(augusts 2018 - janvāris 2020) 

LLF aktivitātes projekta ietvaros galvenokārt saistītas ar lauku jauniešu iesaisti Eiropas 
Lauku Parlamenta kustībā. Ir uzsākts darbs pie ERP jauniešu tīkla izveides, kā arī tiek 
plānots 2. ERJP pasākums. Paredzēta ERP pārstāvju uzņemšana 4. LLKP laikā. 
Uzsākts darbs pie tematiskā pasākuma organizēšanas, piesaistot 4-6 dalībvalstu 
pārstāvju, kura laikā nepieciešams izstrādāt jauniešu deklarāciju. 



8 

 

• „„Sēlijas salas” - tematiskais tūrisms mazajās lauku apdzīvotajās vietās kā ekonomiskās un 
sociālās izaugsmes veicinātājs Sēlijā” (finansētājs ES, LEADER starpteritoriālais projekts, LLF 
kā izpildītājs) (LLF aktivitātes - janvāris 2018 – decembris, 2018) 

Projekta ietvaros tika veikta 17 Sēlijas salu tūrisma attīstībai izmantojamo resursu 
kartēšana, padziļināts klātienes un attālināts darbs visu kopienu iedzīvotājiem, apzinot 
iedzīvotāju vajadzības un vietas tūrisma potenciālu, kā arī apmeklējot 
esošos/potenciālos objektus. Tika organizētas vairāk nekā 30 diskusijas, semināri, 
darbnīcas un nometne, kā arī izstrādāti rekomendācijas materiāli kopienām jauno 
tūrisma produktu iedzīvināšanai un sociālekonomiskās situācijas uzlabošanai. 

• “Glokalizācija pieaugušo izglītībā” (finansētājs ES) (septembris 2016 – aprīlis 2018) 
Projekts īstenots partnerībā starp 4 partneriem no 3 valstīm, veicinot pieredzes un 
labās prakses apmaiņu stratēģiskajā partnerībā, lai veicinātu risinājumus globalizācijas 
izaicinājumiem pieaugušo izglītībā un vietējo rīcības grupu darbā. 2018.g. pavasarī 
Polijā notika noslēdzošā pieredzes apmaiņas vizīte, uz kuru devās arī pārstāves no  
Krāslavas rajona partnerības un partnerības "Daugavkrasts". Vairāk par aktivitātēm var 
uzzināt šeit - https://www.facebook.com/GlocalizationInAdultEducation/ 

 
 
Biedrība „Latvijas Lauku forums” aktīvi sadarbojas ar  

- biedrībām, kurās LLF ir kā biedru organizācijas, un kuras strādā NVO un MK sadarbības 
memorandā, arī ar Latvijas Pašvaldību savienību, Lauku tūrisma asociāciju „Lauku ceļotājs”, 
Latvijas Pilsonisko aliansi, un citām biedrībām, strādājot pie tematiskiem jautājumiem, interešu 
aizstāvības, NVO vides veidošanas, atsevišķos pasākumu tematikā vai citos jautājumos; 

- biedru organizācijām un lauku kopienām ne vien organizējot aktivitātes, bet arī iesaistot 
interešu pārstāvniecības un lauku telpas popularizēšanas aktivitātēs; 

- dažādu Eiropas (t.sk. arī ārpus ES) nacionālo lauku attīstības nevalstiskajām organizācijām, 
kas pārstāv vietējās rīcības grupas citās valstīs un Eiropas lauku tīkliem ELARD, ERCA, 
PREPARE, Rural Youth Europe, Mijarc; 

- Zemkopības ministriju, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, Valsts Kanceleju, 
Kultūras ministriju, Labklājības ministriju, Lauku atbalsta dienestu, Korupcijas novēršanas un 
apkarošanas biroju, Pārresoru koordinācijas centru, plānošanas reģioniem, kā arī citām valsts 
un pašvaldību iestādēm. 

 
 
 
  

Anita Seļicka 
Latvijas Lauku forums 

izpilddirektore 

  



9 

 

        Nosaukums 
  

biedrība "Latvijas Lauku forums" 

        Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 40008090394 
   Reģistrācijas 

datums 
  

27.04.2005. 
   

Juridiskā adrese 
  

Strauti, Kolka, Kolkas pag., Dundagas 
novads, LV-3275 

 Tālrunis 
   

+371 28855427 
  Fakss 

   
- 

   

        
Valsts Ieņēmumu dienestam 

 
 

        

        

     
Mērvienība: EUR 

        

        

        

        

        

       

 

BILANCE 
 

        

        

 
pārskata periods 2018.gada 01.janvāris-  2018.gada 31.decembris 

        

        

        

        

        

        

    
Iesniegšanas datums: 2019. gada 28. martā 

        

    
Saņemšanas datums: 

   
  



10 

 

Biedrība "Latvijas Lauku forums" 

Reg.nr. 40008090394 

                                            BILANCE 

AKTĪVS 
Rindas 
kods Pārskata gada 

beigās  
Iepriekšējā pārskata gada 

beigās 

Ilgtermiľa ieguldījumi 
10 

119 314 

I NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI: 20     

II PAMATLĪDZEKĻI: 30 119   

  

1. Nekustamais īpašums 40     

2. Pārējie pamatlīdzekļi  50 119 314 

III ILGTERMIĽA FINANŠU IEGULDĪJUMI 60     

  

1. Akcijas un daļas 70     

2. Ilgtermiņa aizdevumi 75     

Apgrozāmie līdzekļi 80 76719 83320 

I KRĀJUMI: 90 0 0 

  

1. Materiāli 100     

2. Preces 110     

II DEBITORI: 120 5640 6300 

III VĒRTSPAPĪRI 130     

IV NAUDA 140 71079 77020 

  
      

  

BILANCE 150 76837 83634 

 
 

   
   
   
   
Izpilddirektore                                                                            Anita Seļicka     ___________________________ 
   
2019. gada 28. martā   

  



11 

 

Biedrība "Latvijas Lauku forums" 

Reg.nr. 40008090394 

                                            BILANCE 

PASĪVS 
Rindas 
kods Pārskata 

gada beigās  

Iepriekšējā 
pārskata gada 

beigās 

I FONDI: 
10 

72595 80874 

  1. Pamatfonds 20     

  2. Mērķfonds 30     

  3. Rezerves fonds 40 72595 80874 

  

  

3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 43 80874 91940 

  3.2. pārskata gada rezerves fonds 45 -8279 -11066 

II ILGTERMIĽA KREDITORI: 50 0 0 

  

1. Ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm 60     

2. Citi aizņēmumi   70     

III ĪSTERMIĽA KREDITORI: 80 4242 2760 

  

1. Īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm 90     

2. 
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas 

100 
1353 813 

3. Pārējie kreditori   110 2889 1947 

    
  

  

BILANCE 120 76837 83634 

   
   
Izpilddirektore                                                                           Anita Seļicka     ________________________ 
   
2019. gada 28. martā   

  



12 

 

Biedrība "Latvijas Lauku forums" 

Reg.nr. 40008090394 

 
Ieľēmumu un izdevumu pārskats 

  

Nr. 
p.k. 

Posteľa nosaukums  
Rindas 
kods 

Pārskata 
gada beigās  

Iepriekšējā 
pārskata gada 

beigās  

I Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas 10 
14296 13121 

II Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 20 
    

III Saņemtie mantojumi 30 
    

IV Saņemtās dotācijas 40 
    

V Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 50 25399 19397 

VI No ES, EEZ un citiem ārvalstu fondiem saņemtais finansējums 55 73873 69861 

VII Citi ieņēmumi 60 
261 221 

VIII Ieņēmumi kopā 70 
113828 102600 

IX Izdevumi: 80 
    

  

1. Naudas maksājumi personām 90 
    

2. Materiālu izdevumi 100     

3. Algas 110 15349 3762 

4. Sociālās apdrošināšanas maksājumi 120 3707 891 

5. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana 130 195 195 

6. Citi izdevumi. 140 102856 108818 

X Nodokļi 150     

XI Izdevumi kopā 160 122107 113667 

XII Ieņēmumu un izdevumu starpība 170 -8279 -11066 

 
 
 

 
 

   
   
   
   
Izpilddirektore                                                                           Anita Seļicka     ___________________________ 
   
2019. gada 28. martā   

 
 
  



13 

 

Biedrība "Latvijas Lauku forums" 

Reg.nr. 40008090394 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 

Nr. 
p.k. 

Posteľa nosaukums  
Rindas 
kods 

Pārskata 
gada beigās  

Iepriekšējā 
pārskata 

gada 
beigās 

I Atlikums pārskata gada sākumā 10 
0,00 0,00 

  

1. 
Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi ziedojumi 
un dāvinājumi 

12 
    

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi un 
dāvinājumi 

14 
    

II Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma 20 
0,00 0,00 

  

1. Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai) 30 
0,00 0,00 

  

1.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas 40 0,00   

1.2. Ārvalstu juridiskās personas 50 
    

1.3. Fiziskās personas (rezidenti) 60     

1.4. Fiziskās personas (nerezidenti) 70     

1.5. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 80     

1.6. Citi ziedotāji 90     

2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem) 100 0,00 0,00 

  

2.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas 110     

2.2. Ārvalstu juridiskās personas 120     

2.3. Fiziskās personas (rezidenti) 130     

2.4. Fiziskās personas (nerezidenti) 140     

2.5. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 150     

2.6. Citi ziedotāji 160     

III Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma 170 0,00 0,00 

  

1. 
Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai),  tai skaitā anonīmi ziedojumi 
un dāvinājumi 

180 0,00 0,00 

  

1.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem 190 0,00 0,00 

  
1.1.1. 

 Sabiedriskā labuma darbībai 200     

1.1.2.  Citiem mērķiem un uzdevumiem 210     

1.2. Administratīvajiem izdevumiem 220 0,00   

1.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem 230     

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi un 
dāvinājumi 

240 0,00 0,00 

  

2.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem 250 0,00 0,00 

  
2.1.1. 

 Sabiedriskā labuma darbībai 260     

2.1.2.  Citiem mērķiem un uzdevumiem 270     

2.2. Administratīvajiem izdevumiem 280     



14 

 

2.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem 290     

IV Atlikums pārskata gada beigās 300 0,00 0,00 

  

1. 
Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi ziedojumi 
un dāvinājumi 

310 0,00 0,00 

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi un 
dāvinājumi 

320 0,00 0,00 

 
 
 
 

   
Izpilddirektore                                                                          Anita Seļicka     ___________________________ 
   
2019. gada 28. martā   

 



15 

 

  
 

Finanšu pārskata pielikumi 
 

1. Uzskaites un novērtēšana metodes-vispārīgie principi 
 
Pārskata sagatavošanas pamats 
 
Finanšu pārskats sagatavots atbilstoši likumam „Par grāmatvedību”, Latvijas grāmatvedības 
standartiem un LR MK 2006.gada 3.oktobra noteikumiem Nr. 808 „Noteikumi par biedrību, 
nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem. Ieņēmumu un izdevumu pārskats ir sagatavots 
atbilstoši apgrozījuma izmaksu metodei. 
 
Pielietotie grāmatvedības principi 
 
Finanšu pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

a) pieņemts, ka biedrība darbosies arī turpmāk; 
b) izmantotās novērtēšanas metodes, tiks izmantotas nākamajos periodos; 
c) posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 
- pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtais apgrozījums un uzkrājums; 
- aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas. 
d) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma 

datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar 
ieņēmumiem pārskata periodā; 

e) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 
f)  norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai 

lēmumu pieņemšanu. 
g) Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un 

būtību, nevis juridisko formu. 
 
Pārskata periods 
 
Pārskata periods ir 12 mēneši no 2018.gada 01.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim. 
 
Naudas vienība 
 
Šajos finanšu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas nacionālajā valūtā – euro (EUR).  
 
Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu nolietojums 
 
Licences bilancē tiek uzrādītas to atlikušajā vērtībā. 
 
Uzkrājumi 
 
2018.gadā biedrība nav veidojusi uzkrājumus. 
 
 
  



16 

 

2. Ieľēmumu un izdevumu pārskata piezīmju atšifrējums 
 

 

Nr. 
p. k. 

Rindas nosaukums Piezīmes 
Nr. 

Summa, 
EUR 

Atšifrējums 

Ieľēmumi  

1. Biedru nauda, iestāšanās 
nauda un gadskārtējās 
iemaksas 

1 
14 296 Ikgadējā biedru nauda 

2. Ieņēmumi no saimnieciskās 
darbības 2 

25 399 Semināi 

3. No Latvijas valsts, ES, EEZ, 
kā arī citiem ārvalstu 
fondiem saņemtais 
finansējums 3 

73 873 t.sk. 

2 830 
30 812 

6791 
14 987 
10 012 

8441 

PREPARE 
LR Ārlietu ministrija 

Glokalizācija pieaugušo izglītībā 
Sabiedrības integrācijas fonds 
LR Kultūras ministrija 
 

4. Citi ieņēmumi 
4 

261 Izdevumu atgriešana 

Ieľēmumi kopā 5 113 828 - 

Izdevumi  

5. Naudas maksājumi 
personām  

6 
- - 

5. Darba samaksa par veikto 
darbu  

6 
15 349 Darba alga (A.Seļicka, Z. Seredina, 

K.Miška-Idū) 

6. Sociālās apdrošināšanas 
iemaksas 

7 3 707 Norēķini par obligātajām sociālajām 
iemaksām, darba devēja soc. nodoklis 

7. Pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu 
nolietojums un norakstīšana 

8 195 Biedrības īpašumā esošo pamatlīdzekļu 
nolietojums par 2018.g.  

8. Citi izdevumi 

9 

10 643 
9 547 
2 455 

13 917 
3967 

26 691 
17 357 

562 
2 524 
1 128 

271 
277 

2 028 
 

11 318 

Sabiedrības integrācijas fonds 
VOMB 
Glokalizācija pieaugušo izglītībā 
PREPARE 
Semināru un forumu organizācija kopienām 
Moldova 2018 
Pētījumu veikšana 
Transporta izdevumi 
Biroja izdevumi 
Grāmatvedības pakalpojumi 
Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 
Administrācijas izdevumi 
LLF biedru naudas maksājumi citās 
organizācijās 
Lobēšanas izdevumi 

9. Citi izdevumi kopā, LVL 9 102 685 - 

11. Izdevumi kopā 11 122 107 - 

12. Ieņēmumu un izdevumu 
starpība 

12 
- 8 279 - 



17 

 

3. Bilances piezīmju atšifrējums 
 

Nr. p. 
k. 

Rindas nosaukums Piezīmes 
Nr. 

Summa, 
EUR 

Atšifrējums 

AKTĪVS  

1.Ilgtermiľa ieguldījumi 

1. II. Pamatlīdzekļi  1 119 Dators 

2. Kopā 2 - - 

3. III. Ilgtermiņa 
ieguldījumi kopā 

3 - - 

2. Apgrozāmie līdzekļi 

4. II. Debitori: 4 5640  

  509 
838 

1393 
2900 

Drošības depozīts 
Norēķini par biedru naudām 
Pārējie debitori 
Aizdevums 

6. IV. Naudas līdzekļi 
Nauda bankas kontos 

8 8808 TBK 

52025 
10012 

Swedbanka 
Valsts kase 
 

7. Naudas līdzekļi kopā 9 71079 - 

8. Apgrozāmie līdzekļi 
kopā 

10 76719 - 

9. Bilance 11 76837 - 

PASĪVI  

I Fondi 

10. Mērķfondi 12 72595 Uzkrātās rezerves biedrības 
darbības nodrošināšanai 

 Fondi kopā 13 72595 - 

III Īstermiľa kreditori 

11. III. nodokļi 14 1353 Norēķini par PVN, VSAOI, IIN 

13. IV. Pārējie kreditori  15 930 Noreķini par darba algu 

1959 Norēķini ar piegādātājiem 

14. Īstermiņa kreditori 
kopā 

18 4242 - 

15. Bilance  19 76837 - 

 
 
   
   
   
   
Izpilddirektore                                                                          Anita Seļicka     ___________________________ 
   
2019. gada 28. martā   

 

 
 


